KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 
especialmente as contidas no artigo 62, §3º, inciso II da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 81.500,00 (oitenta e um mil e 
quinhentos reais), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de permuta: 

Crédito adicional  Anulação de Dotação  

Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 

485 02.14.02   08.244   0087   2207   3.3.50.39.00

[...]

40.000,00 

906 02.50.01   04.122   0060   2227   3.3.90.30.00   
01.110.0000 

909 02.50.01   04.122   0060   2227   3.3.90.39.00   
01.110.0000 

17.000,00 

Art. 2º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete 
mil reais), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de transposição: 

Crédito adicional  Anulação de Dotação  

Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 

458 02.14.01   08.244   0087   1178   3.3.90.32.00

[...]

25.000,00 

483 02.14.02   08.244   0087   2207   3.3.50.39.00   
01.110.0000 

506 02.14.02   08.244   0087   2208   3.3.90.48.00   
01.110.0000 

50.000,00 

Art. 3º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 710.000,00 (setecentos e dez mil 
reais), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de remanejamento: 

Crédito adicional  Anulação de Dotação  

Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 

671 02.41.01   04.122   0060   2218   3.3.90.47.00